
1 
 

Dodatek ke SMLOUVĚ O DÍLO 

 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

(dále jen „Smlouva“) 

 

I. Smluvní strany: 

 

OBJEDNATEL Domov klidného stáří v Žinkovech, příspěvková organizace,  

se sídlem   Žinkovy 89, 335 54 Žinkovy, 

IČ:    49180312 

zastoupený:   Mgr. et Mgr. Sylvou Hajšmanovou, ředitelkou organizace 

dále jen „Objednatel“ 

 

a 

 

ZHOTOVITEL  Roman Novotný 

se sídlem:    

IČ:     72223391 

oprávnění k podnikání:   

bankovní spojení:    

dále jen („Zhotovitel“)                                  

 

 

II. Předmět Dodatku 

  



2 
 

1. Zhotovitel se Smlouvou o dílo uzavřenou s Objednatelem dne 29.9.2021 

zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za podmínek ve 

Smlouvě uvedených Dílo: „Odstranění stavby čistírny odpadních vod a septiku“ 

na pozemcích parc. č. st. 376, 1834/1, 123/2, 102/1 k. ú.  Žinkovy na adrese 

Žinkovy 89, 335 54 Žinkovy, a s tím spojené nezbytně nutné úpravy, a to dle 

specifikace uvedené ve Smlouvě o dílo. 

2. V průběhu provádění díla vyšla najevo potřeba provedení některých prací nad 

rámec rozsahu díla sjednaného ve Smlouvě o dílo a zároveň se smluvní strany 

dohodly, že nebudou realizovat některé práce sjednané ve Smlouvě o dílo. Tyto 

skutečnosti vyšly najevo během provádění díla a Objednatel jednající 

s náležitou péčí je nemohl před podpisem Smlouvy o dílo předvídat.  

3. Na základě těchto skutečností uzavírají smluvní strany tento Dodatek ke 

Smlouvě o dílo. Dodatkem dochází ke změně některých položek výkazu výměr, 

a tudíž ke změně celkové ceny za dílo.  

4. Upravený Krycí list rozpočtu a výkaz výměr tvoří Přílohu tohoto Dodatku, která 

v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 1 Smlouvy o dílo. 

5. Článek III. odst. 1 Smlouvy se zcela nahrazuje tímto novým článkem III. odst. 1 

v tomto znění: 

„Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádné provedení díla sjednanou 

cenu: Celkem cena za dílo včetně 21% DPH činí 253.156,20 Kč. Objednatel 

není plátcem DPH. Zhotoviteli bude uhrazena cena za dílo vč. DPH.“ 

III. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají nezměněná. 

2. Příloha tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku. 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami 

a účinnosti dnem zadání do Registru smluv. 

4. Tento Dodatek a vztahy z něho vyplývající se řídí právním řádem České 

republiky, zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 



3 
 

6. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem 

přečetly, s jeho obsahem souhlasí, a je sepsán podle jejich pravé a skutečné 

vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

  

 

 

 

V...................   dne......................                           V................   dne.................. 

  

 

................................................                              ............................................... 

                                         

Objednatel                                                             Zhotovitel  

  



4 
 

Příloha Dodatku: 

Krycí list rozpočtu a výkaz výměr 

 

 

 

 

 


